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ESIPUHE KOLMANTEEN 
PAINOKSEEN

Liikesalaisuusdirektiivi ja liikesalaisuuslaki. Siinä kaksi sanaa, jotka pis-
tivät teoksen edellisen painoksen aika lailla uusiksi. Sen siviilipuolen si-
vuilla voi siirtymäajan tekojen käsittelyn jälkeen lämmittää takkaa tai
lätkiä kärpäsiä, koska liikesalaisuuden siviilioikeudellinen suoja uudis-
tui täysin. Ensin kommentoin direktiiviluonnosta ja sitten direktiivin
valmistuttua istuin parissakymmenessä liikesalaisuuslakityöryhmän
kokouksessa, joissa saatiin aikaiseksi saman verran pykäliä. Lain tultua
voimaan elokuussa 2018 tuli kiire naputella kirja valmiiksi muiden töi-
den ohessa.

Vuodet ja vuosikymmenet seuraavat toisiaan tietyssä rytmissä. Sivii-
lioikeudellinen liikesalaisuuden suoja ennen liikesalaisuuslakia oli 1978
säädetyssä laissa sopimattomasta menettelystä elinkeinotoiminnassa.
Rikoslain yrityssalaisuusrikosten hallituksen esitys annettiin 1988 ja
viranomaisten liikesalaisuuksien salassapitovelvollisuutta koskevan jul-
kisuuslain hallituksen esitys taas 1998. Vuonna 2008 oli kirjani ensim-
mäisen painoksen kolmivuotissynttärit ja 2018 tuli voimaan uusi liike-
salaisuuslaki. Itse taas pidin ensimmäisen aihetta käsittelevän luennon
kaksikymmentä vuotta sitten. Esitykseen valmistautuessani en vielä tien-
nyt, mitä NDA-sopimus tarkoittaa. Nyt tiedän siitä jonkin verran. Tuol-
loin olin nuori, nyt enää nuorekas.
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Esipuhe kolmanteen painokseen

Saa nähdä, miten tämä teos kestää aikaa. Ensimmäinen painos toimi
kymmenen vuotta ja toinen painos kolme vuotta. Toivon mukaan
suunta kääntyy. Seuraavan painoksen kirjoittaa varmaan tekoälyn algo-
ritmi, joka on liikesalaisuus.

Koko talvi on kolattu lunta. Nyt lumet sulavat, kevät koittaa ja aurinko
paistaa. Kiitoksia kaikille tasapuolisesti teoksen valmistumisessa avusta-
neille.

Helsingissä 1.4.2019

Tom Vapaavuori
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ESIPUHE TOISEEN PAINOKSEEN

Asianajajilla tulee olla määräpäiviä, jotka rytmittävät tekemisen ja joh-
tavat tavoitteelliseen työntekoon. Olin päättänyt saada teoksen toisen,
uudistetun painoksen käsikirjoituksen valmiiksi jouluun 2015 mennes-
sä, joten aatonaattona kirjoittelen viimeistä sivua eli teoksen aloittavaa
esipuhetta. Perhe on jouluvalmisteluissa. Kuusi haettu ja koristeltu, tak-
ka räiskyy ja pipareita leivotaan.

Kymmenen vuotta ehti kulua teoksen ensimmäisestä painokses-
ta. Yrityssalaisuutta suojaavat perussäännökset ovat säilyneet muuttu-
mattomina, joten kiirettä uudelle painokselle ei ollut. Yritysten uudet
yrityssalaisuuksien uhkakuvat, mielenkiintoinen oikeuskäytäntö ja -kir-
jallisuus sekä uusi liikesalaisuusdirektiivi johtivat kuitenkin siihen, että
teos oli päivitettävä nykyaikaan. Tämä ajankohta on myös yrityssalai-
suuksien suojan kannalta historiallinen, sillä liikesalaisuusdirektiivin
lopullinen sanamuoto on juuri hyväksytty EU:ssa ja direktiivi menee
lopulliseen äänestykseen.

Teoksen laatimisessa ovat taas avustaneet useat henkilöt, joille esitän
kaikille lämpimät kiitokset.

Espoossa 23.12.2015

Tom Vapaavuori
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ESIPUHE ENSIMMÄISEEN 
PAINOKSEEN

Kun naapurin kahdeksanvuotias tyttö sai sattumalta tietää kirjoitustyös-
täni, sanoi hän keväisillä syntymäpäivillä suuren viisauden: ”Mitä järkeä
on kirjoittaa yrityssalaisuuksista, sillä eiväthän ne tämän jälkeen ole
enää salaisuuksia.” Siinäpä se on ytimekkäästi sanottuna. Itse tiedot ovat
salaisia, ne saavat suojaa ja antavat kilpailuetua haltijalleen juuri niin
kauan kuin niitä ei ole paljastettu. Tässä teoksessa ei kuitenkaan paljas-
teta yrityssalaisuuksia, vaan esitetään ne laki- ja sopimusperusteiset kei-
not, joilla yrityssalaisuuksia voidaan Suomessa suojata. Sen sijaan suo-
jattavat yrityssalaisuudet ovat mitä erilaisimpia ja niitä on käytännössä
kaikilla yrityksillä. Yrityssalaisuuksien hajanaisen sääntelyn vuoksi on
asiaa käsitelty teoksessa immateriaali-, rikos-, työ-, kilpailu-, prosessi- ja
sopimusoikeuden kannalta. Tämä on tehnyt sekä haasteelliseksi että
mielekkääksi teoksen kirjoittamisen.

Teoksen laatimisessa ovat avustaneet lukuisat eri henkilöt, joille esi-
tän kaikille lämpimät kiitokseni arvokkaasta avusta.

Erityisesti haluan kiittää seuraavia henkilöitä, jotka ovat antaneet
merkittävän panoksensa teoksen laatimisessa: Tutkimusavustajana on
toiminut oikeust. kand. Ilona Alatalo, joka on uutterasti koonnut lähde-
aineistoa ja avustanut teoksen teknisessä toteuttamisessa. Teoksen käsi-
kirjoituksen ovat lukeneet läpi ja antaneet siihen arvokkaita kommentteja
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 Esipuhe ensimmäiseen painokseen

asianajaja Klaus Nyblin ja professori Mika Hemmo. Tämän lisäksi toimi-
tusjohtaja Aulis Gustafsson on kommentoinut patenttioikeudellista
osuutta, johtava kihlakunnansyyttäjä Mikko Jaatinen rikosoikeudellista
osuutta ja varatuomari Markus Äimälä työoikeudellista osuutta. Teok-
sessa mahdollisesti olevat virheet ovat kuitenkin yksin allekirjoittaneen
vastuulla.

Helsingissä 20.8.2005

Tom Vapaavuori
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